
                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

                   Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

            муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение г.Шахты Ростовской области                                                                           

«Средняя общеобразовательная школа №43 

имени М.Н.Тарарина» 
 

                       346537 г.Шахты Ростовской области, ул. Майская, 27а, тел./ факс (863 62) 28-41-79, электронный адрес - school43@shakhty-edu.ru  
 

 

 

01 сентября 2023 г.                                                                             № 2/6 

                                                  

ПРИКАЗ 
 

Об осуществлении родительского контроля  

за организацией питания обучающихся в МБОУ СОШ №43 

В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за 

организацией горячего питания обучающихся, контроля качества приготовленных 

блюд в соответствии с утвержденным меню на пищеблоке МБОУ СОШ №43 

г.Шахты и в соответствии с Положением об общественной комиссии 

родительского контроля за организацией питания в МБОУ СОШ №43 г.Шахты 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Заместителю директора по УВР начальной школы Коваленко Л.А. провести 

организационные мероприятия по осуществлению контроля родителей (законных 

представителей) за организацией горячего питания обучающихся в срок до 

08.09.2023г.: 

1.1. Ознакомить родителей (законных представителей) с Методическими 

рекомендациями МР 2.4.0180-20 "Родительский контроль за организацией питания 

детей в общеобразовательных организациях".                                                                                              

1.2. Ознакомить родителей (законных представителей) с Положением об                 

общественной  комиссии родительского контроля за организацией питания в МБОУ 

СОШ №43 г.Шахты.                                                                                                                                

2. При организации мероприятий родительского контроля в работе использовать 

Порядок доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема 

пищи, утвержденный  протоколом заседания оперативного штаба Министерства 

просвещения Российской Федерации по организации горячего питания от 

23.04.2021г.№ ГД-34/01 пр. 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по        

УВР начальной школы Коваленко Л.А. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

                        Директор                                                       М.А. Поддашкина  

 

mailto:school43@shakhty-edu.ru

		2023-09-05T15:53:36+0300
	Поддашкина Марина Алексеевна




